INDICAÇÃO N°. 439/2021
AUTOR:   PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia as Secretarias Municipais Educação e de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer outro acesso de entrada ou saída nos muros das Escolas Municipais para que ônibus escolar e os carros particulares possam entrar e fazer o contorno dentro do pátio da escola para que as crianças seja entregue com maior segurança.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
                          A referida indicação visa a necessidade de fazer essa adequação no muro das Escolas Municipais com mais um portão, sendo: entrada e saída, permitindo que os veículos possam entrar no pátio da escola para deixar os alunos, tendo em vista que as escolas atendem crianças de várias idades e além disso, esperamos que com essa acessibilidade vai solucionar o problema do transito no horário de entrada e saída das aulas dando maior segurança e conforto aos alunos. Solicitamos ainda que a Secretaria competente indique o local de entrada e saída com placas para orientação correta dos motoristas. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de Novembro de 2021.

Sebastião Nunes de Oliveira - Curica
Vereador

Adriano Laurindo da Silva      Anilton Silva de Moura    Paulo Cesar Trindade
           Vereador                               Vereador	Vereador

Elias Bueno de Souza    Carlos A. Cunha Resende    Ednaldo Fragas (quatizinho)
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

   Jose Altamiro da Silva (Nego)      Jubio Carlos Montel de Moraes-(Jubinha)
               Vereador	                Vereador

Edemundo Ap. Gonçalves dos Reses                                  Willian Mariano Batista
     Vereador                                                                               Vereador